公益財団法人 大隅基礎科学創成財団
    〒226-8503 横浜市緑区長津田町4259 S2-16

TEL: 045-459-6975
FAX: 045-459-6976

URL: www.ofsf.or.jp

公益財団法人 大隅基礎科学創成財団「第 2回創発セミナー(10 月)」ご案内

〜生物の“体内時計”を探り、操作する〜

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

大隅基礎科学創成財団は、本年 8月 1日、内閣総理大臣から公益認定を受け、公益財団法人とな

りました。この 1年間、財団初年度として、研究助成、基礎科学と企業の新たな関係構築のため

の創発セミナー開催、小中高生と最先端研究者とのふれ合いの集い等の活動を進めて参りました。

これもひとえに、皆様のご支援の賜物と、心より感謝しております。

このたび公益化後、第 2 回目の創発セミナーを、以下の通り開催いたします。本セミナーでは、

「生物の“体内時計”を探り、操作する」をテーマに、最先端の研究者に講演いただき、企業の

研究開発者と財団のトップサイエンティストで触発のためのディスカッションを行います。

またセミナー終了後には交流会の場を設けておりますので、多くの皆様のご来場をお待ち申し上

げます。

日 時  ：2018 年 10 月 30 日（火）16:00 - 20:00（受付 15:30 - 16:00）

会 場  ：SMBC コンサルティング 9階 Aホール（セミナー）/ 9 階 B ホール（交流会）

         (特別協賛: SMBC コンサルティング株式会社 )

所在地  ：〒103-0028 東京都中央区八重洲 1-3-4  三井住友銀行呉服橋ビル

電 話  ：03-5255-5551（代表）

参加費  ：セミナー 27,000 円(＊会員企業にはセミナー参加のご招待枠がございます)

交流会 お一人様 3,000 円

お申込み ：事前登録制（定員に達し次第、締め切りとさせていただきますので、次頁の申込書

に必要事項をご記入の上、お早めにお申込みください。）

プログラム：テーマ『生物の“体内時計”を探り、操作する』

16:00-16:05 イントロダクション

16:05-17:35 講演と Q&A

講演１『24 時間を計るタンパク質の仕組み：概日時計の基本デザイン』

名古屋大学 客員教授 近藤孝男氏

講演２『動物が季節を感じる仕組みの解明：ヒトの冬季うつ病の理解と克服にむけて』

名古屋大学 教授 吉村崇氏

17:35-18:25 フリーディスカッション

18:25-18:30 クロージング             (終了後、交流会)

次回創発セミナーにつきまして：

日時：11 月 21 日(水) 15 時より 場所：楽友会館 (京都 近衛通)

テーマ：酵母コンソーシアム 『酵母 生存戦略の生理学 –代謝変換から定常期-』

敬具

送付先 E-mail: event@ofsf.or.jp に PDF か Word File でご送付いただくか、

    FAX: 045-459-6976 に送信してください。

大隅基礎科学創成財団 創発セミナー

第 2 期・第 2 回 申 込 書

貴社名

ご参加者名

部署名

役職名

所在地 (ご住所)

TEL

E-mail

交流会参加(〇で囲む) する しない

事務ご担当者名

(参加者と異なる場合)

部署名

役職名

所在地 (ご住所)

TEL

E-mail

・複数の方が参加される場合は、本書コピーの上、複数枚でお申し込み下さい。

・お申し込み受領後、ご案内をお送りいたします。

・お問い合わせ先：公益財団法人 大隅基礎科学創成財団  田中・大竹・福田

TEL：045-459-6975

FAX：045-459-6976

E-mail：event@ofsf.or.jp